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ساخت خودروی پرنده یکی از قدیمی ترین اهداف 
انسان برای پیشبرد صنعت حمل ونقل بوده است. 
هدف طراحی و ساخت خودروي پرنده کاملا با 
وســیله ای مثل هواپیما یا بالگرد متفاوت است. 
خودروهــای پرنده می توانند در نقش تاکســی 
هوایی برای جابه جایی مسافران درون شهری و 
جاده ای یا حمل بسته های سفارشی بدون نیاز 
به باند پرواز ظاهر شوند. ایده ساخت این وسیله 
پروازی از دهه 20 قرن بیستم میلادی مطرح شده 
است و کشورهای مختلفی سعی در دستیابی به 
این فناوری داشته اند. حالا مخترعان و نوآوران 
ایرانی نیز سراغ این ایده رفته اند. نخستین رویداد 
ملی طراحی و ســاخت خودروی پرنده با هدف 
گسترش حمل ونقل پیشرفته که از شهریور سال 
گذشته آغاز شده بود چند روز پیش در دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر برگزار شد.

برترین ها انتخاب شدند
از زمان اعــلام رویداد ملی طراحی ســاخت 
خودروی پرنده، 28تیم از سراسر کشور برای 
این رقابت ثبت نام کردند که پس از آن 11تیم 
با دفاع از طرح خود در برابر داوران گزینش و 

در نهایت 3تیم برتر برگزیده شدند. 
نخســتین رویــداد ملی 

طراحی و ســاخت 
خــودروی پرنــده 

در 2 بخــش برگــزار 
شــد. بخش اول شامل 
مســابقه طراحــی و 

ساخت مدل کوچک مقیاس برای ایجاد فضای 
رقابتی علمی در جامعه دانشگاهی و صنعتی 
کشــور بود. بخش دوم نیز مجموعه ای بود از 
اقدامات ترویجی شــامل اجــرای برنامه های 

رســانه ای و برگزاری نشســت های تخصصی 
پیرامون رفــع موانع بهره بــرداری از صنعت 
هوانوردی عمومی و تاکسی هوایی در کشور. در 
مرحله اول، طراحی مفهومی وسیله مورد نظر، 
توسط شــرکت کنندگان انجام شد. درنهایت 
پس از داوری طرح ها، 3تیم برتر رویداد معرفی 
شــدند. علیرضا عبداللهی به نمایندگی از تیم 
شــوق پرواز به عنوان نفــر اول، محمدامین 
فرهمندفر به نمایندگی از تیم کندو به عنوان 
نفر دوم و یســنا ملازاده بــه نمایندگی از تیم 

سیرنگ به عنوان نفر سوم معرفی شدند.

دانشگاه امیرکبیر؛ پیشرو در طرح ایده
علیرضا رهایی، سرپرســت دانشگاه صنعتی 
امیرکبیــر در آییــن اختتامیه ایــن رویداد 
گفت: »توســعه صنعت دانش بنیــان یکی از 
محورهای آینده کشور است و توسعه آن منجر 
به توسعه اقتصاد دانش بنیان می شود و اقتصاد 
دانش بنیان دارای مبنای فکری و علمی است.« 
سرپرست دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره 
به ایده هــای قابل توجه رویــداد خودروهای 

پرنده، گفت: »قبلا این تجربه را در حوزه 
روباتیک داشته ایم. در زمانی 
که نهادی به این حوزه توجهی 
نداشت در دانشگاه امیرکبیر 

برگــزاری  بــا 
رویدادهای 

مختلف 

تیم ها ایده هــای خود را ارائــه دادند و برخی 
از آنها نه تنها در ســطح ملی بلکه در ســطح 
بین المللی جایگاه های خوبی به دست آوردند.« 
رهایی تأکید کرد: »در کشــور استعدادهای 
خوبی وجــود دارد ولی باید زمینــه بروز آنها 
مهیا شــود«. امیر شــیخ، دبیر رویــداد ملی 
طراحی و ســاخت خودروی پرنده نیز گفت: 
»حمل ونقل، گردشــگری، امــداد و نجات و 
اورژانس از کاربردهای خودروهای پرنده است. 
یکی از چالش های اصلی توســعه خودروهای 
پرنده، سبک سازی و ایمنی است تا بتوان از این 
خودروها، بهره برداری شهری را متصور بود.« 
به گفته او، این حوزه دارای سرریزهای فناوری 
در حوزه هایی چون مــواد، باتری، موتورهای 
الکتریکی و هوش مصنوعی اســت و در کشور 
نیز مجموعه ها و شرکت هایی وجود دارند که 
علاقه مند به فعالیت در حوزه خودروهای پرنده 
هستند از این رو تصمیم به برگزاری این رویداد 

گرفته شد.

خودروی پرنده چیست؟
ماشین پرنده یا هواپیمای جاده ای نوعی 
وسیله نقلیه است که می تواند هم 
به عنوان یک وسیله 
نقلیه جاده ای اما 

پرنده و هــم به عنوان یک خــودروی هوایی 
درون شهری عمل کند. بسیاری از نمونه های 
اولیه این وســیله جالب توجــه، از اوایل قرن 
بیستم با اســتفاده از انواع فناوری های پرواز 
ساخته شده  و بیشتر آنها برای برخاستن و فرود 
آمدن روی باند طراحی شــده اند. این وسایل 
اغلب طرح های مفهومی دارند. برای عملکرد 
ایمن، یک خودروی پرنده باید به طور مستقل 
به عنوان وســیله نقلیه جاده ای تأیید شــود. 
شــخصی که وســیله نقلیه را کنترل می کند 
باید هم به عنوان راننده و هم به عنوان خلبان 

گواهینامه داشته باشد.

آسمان گردی با خودروی پرنده ایرانی 
 رویداد ملی طراحی و ساخت خودروی پرنده، نخستین قدم برای همسو شدن با توسعه حمل ونقل مدرن در جهان است

 شگفتی دانشمندان از ناپدید
و پیدا شدن یک ستاره 

ســتاره ای که به نام N6946-BH1 شــناخته می شود، از 
سال2009 دانشمندان را متحیر کرده بود زیرا مدتی شبیه 
یک ابرنواختر می درخشید، اما سپس با فناوری های موجود 

در آن زمان از رصد اخترشناسان خارج شد.
به گزارش  ســان ،این ســتاره 25برابر بزرگ تر از خورشید 
است. با این حال، دانشمندان توانسته اند داده های جدیدی 
را با استفاده از تلســکوپ فضایی جیمز وب ناسا و ابزارهای 
MIRI به دســت آورند.مطالعه ای که در 28ســپتامبر در 
arXiv منتشــر شــد، داده های جدید را تجزیه و تحلیل و 
نظریه جدیدی در مورد آنچه ممکن است رخ داده باشد ارائه 
کرد.قبل از داده های جدید، دانشمندان گمان می کردند که 
این ستاره ممکن است به یک سیاهچاله سقوط کرده باشد 
یا اینکه یک ابرنواختر نابود شــده، باشد.پسوند BH-1 هم 
به دلیل ویژگی های نظریه سیاهچاله به نام آن اضافه شد.حالا 
داده های جدید نشان می دهند که 3منبع درخشان در جایی 
که این ستاره قرار داشــته، وجود دارند. دانشمندان اکنون 
بر این باورند که رویدادهای غیرقابل توصیف درباره ستاره 
N6946-BH1 ناشی از ادغام شدن ســتاره ها بوده است.

به گفته آنها، آنچه به نظر می رسید یک ستاره درخشان باشد 
که در سال2009 به یک ابرنواختر تبدیل شد، درواقع یک 
منظومه ستاره ای بوده که وقتی 2ستاره به هم می رسیدند، 
درخشندگی آنها قابل رویت می شــد.پس از نزدیک شدن 
ستاره ها به یکدیگر، مدتی بعد فاصله می گرفتند و به حالت 
عادی بازمی گشــتند و علت محو و ناپدید شدن آنها همین 

موضوع بوده است.
اگرچه این داده ها اطلاعات جدیدی را فاش کرده اند، اما 
دانشــمندان هنوز نمی توانند توضیح دقیقی درباره آنچه 
برای N6946-BH1 رخ داده است ارائه دهند.تلسکوپ 
فضایی جیمز وب یک فناوری جدید و حیرت انگیز است 
که به دانشمندان این امکان را می دهد که اتفاقاتی را در 
فضا ببینند که قبلًا هرگز قادر به دیدن آنها نبوده اند.همین 
 N6946-BH1 تلسکوپ به دانشمندان اجازه داد ستاره
را که در فاصله 22میلیون سال نوری از ما قرار دارد رصد 
کنند.این تلســکوپ همچنین می تواند تصاویری بسیار 
باورنکردنی را با تصویربرداری مــادون قرمز خود در فضا 
بگیرد.تصاویر جدید از این تلسکوپ ستاره جوانی را نشان 
می دهد که گازهای رنگارنگ را با سرعت مافوق صوت به 

بیرون پرتاب می کند.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

سایبری

مهندســان یــک شــرکت دانش بنیــان 
موفق به ســاخت ۱۰۰ مدل قطعه خودرو 
و موجب  بی نیازی کشــور به واردات این 
محصولات شــدند. این قطعات شــامل 
انــواع هرزگردهــا، قطعــات موتــور فــن، 
قطعات اتومات استارت و شیشه پاک کن 
اســت و میــزان تولیــد هــر قطعــه بــه 
سفارش و درخواست بازار بستگی دارد. 

100
قطعه

استاندار هرمزگان از اتصال 7روستای 
این استان به شبکه ملی اطلاعات خبر 
داد و گفت: امکان اتصال این روستاها 
با اجرای ۲۴۰ میلیارد ریــال طرح جدید 
در روستاهای کمتر برخوردار ایجاد شده 
اســت. درمار، گهردو، کلیبی، بیدوبیه، 
حاجی آباد، چاه میر و چاه گز، روستاهایی 
هســتند کــه بــه شــبکه ملــی اطلاعات 

متصل شدند.

7
روستا

ادامه توسعه ظرفیت شبکه ارتباطات زیرساخت در مهرماه
شرکت ارتباطات زیرساخت، در جدیدترین اطلاعیه خود: توسعه و ارتقای ظرفیت شبکه ارتباطات زیرساخت 
در مهر ماه ادامه دارد. با توجه به برنامه شرکت ارتباطات زیرساخت درخصوص افزایش ۵۰ درصدی ظرفیت 

IP شبکه  هسته  کشور احتمالا در برخی مناطق ناپایداری موقت در شبکه ایجاد خواهد شد.

تولید قطعات هواپیما به وسیله دانش بنیان ها
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: درصدد تولید قطعات هواپیما هستیم و 
قرار است هواپیماهای زمینگیر در مهرآباد برای تامین قطعات یا موتور به شرکت های دانش بنیان واگذار شود. روس ها 
نیز قراردادهای گسترده ای با شرکت های دانش بنیان کشورمان برای تعمیر و نگهداری هواپیماهایشان امضا کرده اند.

//

لو رفتن اطلاعات کارمندان سونی
ســونی به حدود 6800کارمند فعلی و پیشــین خود اعلام 
کرده که اطلاعات شــخصی آنها طی یک حمله ســایبری از  
ماه مه به خطر افتاده است. به گزارش یوروگیمر، این شرکت 
ژاپنی همچنین وقوع حمله دیگری در  ماه ســپتامبر را تأیید 
کرده است. ماجرا از این قرار بوده که یک گروه باج افزار به نام 
Cl0p به سرورهای ســونی نفوذ و از طریق آسیب در پلتفرم 
ارسال فایل MOVEit Transfer  به اطلاعات دسترسی پیدا 
می کند. شــرکت Progress Software کــه تولیدکننده 
MOVEit Transfer اســت، در تاریخ 31مه به مشــتریان 
خود )ازجمله سو نی( در مورد وجود این آسیب پذیری هشدار 
می دهد. پس از این هشدار ســونی متوجه می شود که 3روز 
قبل یعنی در تاریخ 28مه هکرها به ســرورهای این شرکت 
دسترســی پیدا و داده هایی را ســرقت کرده اند. سروری که 
هکرها به آن حمله کرده اند، شامل اطلاعات شخصی کارمندان 
مستقر در دفتر سونی در آمریکا است. با این حال، اکنون این 

آسیب پذیری برطرف شده است.

کدام کشورها 
خودروی پرنده دارند؟

اگرچه پروژه هــای خودروی 
پرنده در اکثر کشورها به ویژه 
آمریکا، انگلیس، اســلواکی، 
فرانســه، کره جنوبی، چین 
و امــارات درحــال افزایش 
هستند، اما هنوز هیچ یک از 
آنها به طور متداول اســتفاده 
نمی شود و همه آنها به شکل 
آزمایشی هســتند. به تازگی 
اداره هوانــوردی فــدرال 
 آمریــکا خــودروی پرنده

را   Alef Aeronautics  
تأیید کرده و این نخستین بار 
در جهان است که این وسیله 
چنین تأییدیــه ای می گیرد. 
این خودروی پرنده که در سن 
متئوی کالیفرنیا مستقر است، 
100درصد برقی است و می تواند 
یک یا 2 سرنشین را حمل کند. 
این خــودرو تقریبا 300هزار 
دلار قیمت دارد و می تواند بر 
فراز ترافیک های ســنگین و 
تصادف های جاده ای پرواز کند.

مکث

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار


